АДМИНИСТРАЦИЯ   КИРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024                                    с.Березиково                            № 36/П/93.010

О проведении работ по благоустройству
и санитарной очистке населенных пунктов
Кировского сельсовета в весенний период 2024 года.

      В целях своевременного проведения массовой уборки и улучшения санитарного состояния в населенных пунктах муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить на территории Кировского сельсовета  с 22 апреля по 20 мая 2024 года месячник по благоустройству. В период месячника навести порядок на улицах, вокруг индивидуальных домов и общественных зданий, убрать мусор, остатки сена и соломы, отремонтировать изгороди.
     Ответственные: собственники усадеб, руководители учреждений,                                    предприятий.
1. Провести до 8 мая 2024 года субботники по уборке территории населенных пунктов.
     Ответственные: собственники усадеб, руководители учреждений, предприятий, депутаты.
1. Установить на территории Кировского сельсовета на весенне-летний период 2024 года один день недели – пятница –  днем санитарной уборки населенных пунктов, территорий, предприятий, организаций независимо от их организационно-правовой принадлежности.
Ответственные: руководители учреждений, предприятий, население.
1. Создать комиссию по организации и проведению весенних субботников на территории Кировского сельсовета. Комиссия подводит итоги по благоустройству. (Приложение 1)
5. Создать в населенных пунктах санитарные комиссии. Санитарным комиссиям организовать на каждой улице работу уличных комитетов в составе 3-4 человек, подобрав в них наиболее уважаемых жителей, поручить им организацию работы по благоустройству, чистоте и порядку на своих улицах.
     Срок: постоянно. Ответственные: депутаты.
6.  Закрепить общественные объекты за следующими организациями и лицами:
с.Березиково:
     Сквер у ДК и прилегающая к нему территория, Памятник воинам Великой Отечественной войны  - Березиковский ДК, Березиковская СОШ, МКУК «Кировский КДЦ», администрация;
     Центральная площадь – ЗАО «Завьяловское», торговые предприятия;
     Сквер у хоккейной коробки – коллектив спортивного клуба «Трактор» - отв. ЗАО «Завьяловское», филиал МУП «Центр модернизации ЖКХ»;
       Сквер и окружающая территория около отделения милосердия  – отв. заведующая Сюсюра Н.Б..
ст.Курундус:
     Памятник воинам Великой Отечественной войны – Курундусская начальная школа, Курундусский ДК, Курундусская библиотека;
     Сквер у ДК – Курундусская начальная школа, Курундусский ДК, Курундусская библиотека, Курундусский ФАП.
     На этих объектах убрать мусор, прошлогодние листья, отремонтировать ограды, осуществить обрезку деревьев. Следить за порядком на них в течение всего года.
Ответственные: руководители.
     7.  Навести порядок на территориях предприятий, учреждений, ферм.
Ответственные: руководители.
     8.  Руководителям предприятий, учреждений заключить договоры с МУП «САХ» и установить контейнеры для сбора и вывозки мусора.
Срок: весь период.
     9.  Навести порядок на кладбищах.
Ответственные: граждане, администрация, депутаты, руководители.
    10. Категорически запретить сжигание листвы и собранного мусора на придомовых территориях и улицах.

Глава Кировского сельсовета                                                  Е.Н.Шляхтичева
Тогучинского района
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
Кировского сельсовета № 36/П/93.010  от 15.04.2024

Состав
комиссии по организации и проведению весенних субботников на территории Кировского сельсовета

- Шляхтичева Е.Н. – председатель комиссии, глава Кировского сельсовета;
- Тит О.Д – заместитель председателя, директор МКУК «Кировский КДЦ»
     - Давыдкина В.Н. – специалист Кировского сельсовета;
     - Малышева С.В. – специалист Кировского сельсовета;
     -  Касинцева А.А. – специалист Кировского сельсовета;
     - Бойченко Л.П. - депутат Совета депутатов Кировского сельсовета (по   согласованию)
- Боруто Р.А. – депутат Совета депутатов Кировского сельсовета (по согласованию)
- Губарев В.В.. – депутат Совета депутатов Кировского сельсовета (по согласованию)
- Ерошков Д.В. – депутат Совета депутатов Кировского сельсовета (по согласованию)
- Литвинов А.М.. – депутат Совета депутатов Кировского сельсовета (по согласованию)